Российская Федерация
Кемеровская область

Администрация Бекетского сельского поселения

Яйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	« 30 »

	января 2017г

	№
	3

                                                                   с. Яя-Борик

                              Об утверждении муниципальной программы

                                          «Содержание и ремонт дорог

                         на территории Бекетского сельского поселения»

В  целях обеспечения охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах в Иркутском сельском поселении и в соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом Бекетского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу   «Содержание и ремонт дорог

                         на территории Бекетского сельского поселения»

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Постановление обнародовать на информационном стенде администрации Бекетского сельского поселения и разместить на сайте администрации Бекетского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

   Глава Бекетского сельского поселения:                                  В.В. Оснач
                                                                                                                              Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Бекетского сельского поселения

от 30.01.2017 г. № 3

                                                                                     УТВЕЖДАЮ
                                                                                                             Глава  Бекетского

                                                                                                    сельского поселения В.В. Оснач

                                                                                                                 от 30.01.2017 г.
                                             Муниципальная программа
                                             «Содержание и ремонт дорог

                         на территории Бекетского сельского поселения»

ПАСПОРТ

 Муниципальная программа

                                                «Содержание и ремонт дорог
                       на территории Бекетского сельского поселения»

на 2017 год

	Наименование Программы
	Муниципальная программа

«Содержание и ремонт дорог

 на территории Бекетского сельского поселения»

 на 2017 год

– Программа (далее по тексту – Программа)

	Правовое основание для разработки муниципальной программы
	Федеральный закон от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения».

	Разработчик муниципальной программы
	Администрация  Бекетского сельского поселения

Отдел полиции «Яя» Межмуниципальный отдел МВД России «Анжеро-Судженский»

	Основные исполнители мероприятий муниципальной программы
	Подрядные организации

	Основные цели и задачи муниципальной программы
	Основной целью муниципальной программы является обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах.

Условием достижения цели является решение следующих задач:

 - формирование общественного мнения по проблеме безопасности дорожного движения;

 - повышение эффективности работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма;

- совершенствование контроля за режимом движения;

 - укрепление материально-технической базы подразделений ГИБДД, улучшение условий работы с населением.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2017 год

	Источник и объем финансирования муниципальной программы
	Бюджет Бекетского сельского поселения, общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 574 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы.
	Снижение дорожно-транспортных происшествий на улично-дорожной сети  в черте населенных пунктов Бекетского сельского поселения

	Органы, осуществляющие контроль за реализацией муниципальной программы.
	Контроль за выполнением мероприятий муниципальной программы осуществляет разработчик муниципальной  программы, а также государственные органы в соответствии с федеральным и областным законодательством.

1. Состояние проблемы
Недопустимое положение с обеспечением безопасного движения сложилось на улично-дорожной сети, где на протяжении ряда лет наблюдается деформация твердого покрытия проезжей части в виде ямочности, просадок и выбоин.
2. Описание целей и задач Программы, срок ее реализации, прогноз ожидаемых социально-экономических результатов ее реализации
Целью Программы является обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их прав на безопасные условия движения улично-дорожной сети Бекетского сельского поселения.

Для достижения цели необходимо решить следующие задачи:

- сформировать общественное мнение по проблеме безопасности дорожного движения путем организации общественной поддержки мероприятий Программы, проведения информационно-пропагандистских кампаний в средствах массовой информации, внедрения современных методов обучения населения, в том числе детей и подростков, правилам дорожного движения;

- совершенствование условий движения на улично-дорожной сети;

- внедрить новейшие технологии в области профилактики краж и угонов автотранспортных средств.

Срок реализации муниципальной программы - 2017 год.

	Наименование
мероприятий
	Сроки
исполнения
	Источники и
объемы
финансирования
по годам
(тыс. руб.)
	Исполнители

	годы
	бюджет  поселения

	1. "Организация общественной поддержки мероприятий по повышению безопасности дорожного движения"

	1.1. Приобретение и распространение печатной продукции по пропаганде безопасности дорожного движения
(информационные буклеты, памятки, плакаты, открытки, вымпелы и т.д.)
	В течение года
	2017
	 0
	Администрация Бекетского сельского поселения

	2. "Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма"

	2.1. Приобретение и распространение плакатов, буклетов по тематике    БДД  для общеобразовательных учреждений
	 В течение года
	2017
	  0
	Администрация Бекетского сельского поселения

	3. "Выполнение ремонтно-восстановительных работ по восстановлению улично-дорожной сети"

	3.1. Ремонт улично-дорожной сети
	3-4  кварталы

	2017
	100,0
	Администрация Бекетского сельского поселения

	3.2 Зимнее содержание дорог
	1-2 квартал
	2017
	434.0
	Администрация Бекетского сельского поселения

	3.3 Обустройство пешеходных переходов, нанесении дорожной разметки в с. Яя-Борик
	3-4 квартал
	2017
	 40,0
	Администрация Бекетского сельского поселения;»

	3.4 Установка недостающих дорожных знаков

	3-4 квартал
	2017
	0
	Администрация Бекетского сельского поселения

В результате реализации муниципальной программы ожидается снижение тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий, сокращение уровня аварийности и детского дорожно-транспортного травматизма, совершенствование условий движения на автодорогах, повышение качества оказания помощи участникам дорожного движения.
3. Система программных мероприятий
Мероприятия муниципальной программы объединены в пять разделов Программы:

1) "Организация общественной поддержки мероприятий по повышению безопасности дорожного движения";

2) "Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма";

3) "Выполнение ремонтно-восстановительных работ по восстановлению улично-дорожной сети".

Каждый раздел муниципальной программы  включает ряд мероприятий, координирующих работу определенного круга специалистов, имеющих опыт решения таких задач, как пропаганда безопасности дорожного движения и формирование общественного мнения, организация движения и эксплуатация автомобильных дорог, оказание помощи участникам дорожного движения.
4. Критерии количественной и качественной оценки результатов реализации и оценки ожидаемой эффективности муниципальной программы
Критериями количественной и качественной оценки результатов реализации и оценки ожидаемой эффективности муниципальной программы являются снижение тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий, сокращение уровня аварийности и детского дорожно-транспортного травматизма, совершенствование условий движения на улично-дорожной сети Бекетского сельского поселения, повышение качества оказания помощи участникам дорожного движения.